
 

 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  
 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 22/16-10-2018 

Απόσπασμα Πρακτικού 
 

 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 16-10-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων, στο κτίριο της Διοίκησης της Πανεπιστημιούπολης 2, του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής (Π.Ράλλη και Θηβών 250, Αιγάλεω) προσήλθαν σε τακτική συνεδρίαση, τα 

παρακάτω μέλη της Διοικούσας Επιτροπής που συγκροτήθηκε με τις με αριθμ. α.                     

38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση Συγκρότησης και                        

β. 163494/Ζ1/2-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/9-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Τροποποίησης αυτής του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων στο πλαίσια του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.               

38/2-03-2018, τ. Α΄) μετά τη με αριθμ. πρωτ. 10755/12-10-2018 Πρόσκληση του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής : 
 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 
 

2. Δήμος Τριάντης Καθηγητής, Αντιπρόεδρος 

3. Βασιλική Αργυροπούλου Καθηγήτρια, Μέλος 

4. Μαρία Βενετίκου  Καθηγήτρια, Μέλος 

5. Αντώνιος Κυπάρος Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

6. Αντώνιος Μωυσίδης τέως Καθηγητής, Μέλος 

7. Γραμματή Πάντζιου Καθηγήτρια, Μέλος 

8. Γεώργιος Πολυχρονόπουλος Καθηγητής, Μέλος 

9. Ελένη Τουρνά  Καθηγήτρια, Μέλος 

10. Δημήτριος Τσελές Καθηγητής, Μέλος 
 

Απουσίαζαν τα μέλη κ. κ., Σάββας Βασιλειάδης Καθηγητής,  Ιωάννης Ευδοκιμίδης Ομότιμος 

Καθηγητής, Κλεομένης Οικονόμου Ομότιμος Καθηγητής  Κωστής Χατζημιχάλης Καθηγητής. 

 

Στη συζήτηση του θέματος απουσίαζε το μέλος της Διοικούσας Επιτροπής κ. Αριστοτέλης 

Τύμπας Καθηγητής. 

 
 
 

 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Αθηνά Ρηγάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων. 
 

Στη συνεδρίαση μετέχει και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Δρ Γεώργιος Παπαδόπουλος. 
 

 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

...................................................................................................................................................... 

Θ έ μ α  21ο : «Ανακήρυξη Φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που Ολοκλήρωσαν 

τον Πρώτο Κύκλο Σπουδών Πανεπιστημίου ως Πτυχιούχων». 

....................................................................................................................................................... 

 

./.. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΛΑ46Μ9ΞΗ-ΟΛΘ



Σελίδα   2 της Πράξης  22/16-10-2018  της Διοικούσας Επιτροπής 
 

Θ Ε Μ Α 21 ο 

 

Η Διοικούσα Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη της: 

 

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.  38/2-03-2018,                    

τ. Α΄) : «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του και ιδίως 

της παρ. 2α του άρθρου 57. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

4. Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Σύσταση – 

Συγκρότηση – Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής / Καθορισμός των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του 

Ιδρύματος». 

5. Τη με αριθμ. 163494/Ζ1/2-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/9-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Τροποποίηση 

της αριθμ. 38008/Ζ1/06-03-2018 υπουργικής απόφασης, με θέμα «Σύσταση-Συγκρότηση-

Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής/Καθορισμός 

των επιμέρους αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του Ιδρύματος» (Υ.Ο.Δ.Δ.117). 

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Γραμματειών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των 

Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

7. Τη σχετική προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου και μέλους της Διοικούσας Επιτροπής, 

κατόπιν εντολής του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής 

 

 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 

 

η α ν α κ ή ρ υ ξ η  φοιτητών όλων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που 

ολοκλήρωσαν τον Πρώτο Κύκλο Σπουδών Πανεπιστημίου ως Πτυχιούχων, καθώς και οι διαδικασίες 

Εξέτασης - Αξιολόγησης Διπλωματικών Εργασιών θα διενεργούνται ως ακολούθως :  

 

α. μετά το πέρας των εξεταστικών περιόδων Φεβρουαρίου, Ιουνίου και Σεπτεμβρίου στις αμέσως 

επόμενες δυο (2) εβδομάδες θα πραγματοποιείται η Εξέταση-Αξιολόγηση Διπλωματικών Εργασιών του 

Προπτυχιακού Κύκλου Σπουδών. 

 

β. τουλάχιστον μια (1) εβδομάδα πριν την έναρξη της ανωτέρω περιόδου των δυο (2) εβδομάδων της 

εξέτασης των Διπλωματικών Εργασιών, με βάση τις προηγηθείσες αιτήσεις των φοιτητών για εξέταση 

της Διπλωματικής Εργασίας τους, η Γραμματεία κάθε Τμήματος οφείλει να καταρτίσει πρόγραμμα 

εξετάσεων, το οποίο θα πρέπει να : 

i. αποσταλεί στους ενδιαφερομένους φοιτητές, στους επιβλέποντες και στα μέλη των  εξεταστικών 

επιτροπών 

ii.) κοινοποιηθεί σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. και λοιπό προσωπικό του Τμήματος 

Παράλληλα το πρόγραμμα θα πρέπει να ανακοινωθεί μέσω της ιστοσελίδας του Τμήματος και να 

αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Γραμματείας 

 

 

 

./.. 

ΑΔΑ: 6ΜΛΑ46Μ9ΞΗ-ΟΛΘ



Σελίδα   3 της Πράξης  22/16-10-2018  της Διοικούσας Επιτροπής 

 

 

γ. με την ολοκλήρωση των ανωτέρω διαδικασιών, οι Γραμματείες όλων των Τμημάτων των Σχολών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής υποχρεούνται να καταρτίσουν «Πίνακα Αποφοίτων». Ο Πίνακας 

ανακοινώνεται μέσω της ιστοσελίδας του Τμήματος και αναρτάται στον Πίνακα Ανακοινώσεων της 

Γραμματείας και παράλληλα κοινοποιείται σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος. 

 

δ. ως ημερομηνία αποφοίτησης, αναγράφεται η ημερομηνία της τ ε λ ε υ τ α ί α ς  η μ έ ρ α ς  της 

εξεταστικής περιόδου των δυο (2) εβδομάδων που εξετάστηκαν οι Διπλωματικές Εργασίες. Η ίδια 

ημερομηνία θα αναγράφεται και στην περίπτωση που η τελευταία υποχρέωση για τη λήψη πτυχίου ενός 

φοιτητή, δεν είναι η διπλωματική εργασία, αλλά ένα ή περισσότερα μαθήματα για τα οποία έλαβε 

επιτυχή βαθμολογία στην αντίστοιχη εξεταστική περίοδο. Αυτό εξασφαλίζει την ίδια ημερομηνία λήψης 

πτυχίου για όσους φοιτητές ολοκλήρωσαν επιτυχώς τις σπουδές σε μια από τρεις εξεταστικές περιόδους 

του Φεβρουαρίου, Ιουνίου και Σεπτεμβρίου 

 

ε. τα ανωτέρω μπορεί κατ’ αναλογία να εφαρμοστούν και για την αποφοίτηση από τα Προγράμματα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών (δεύτερου κύκλου σπουδών), εκτός εάν προβλέπονται διαφορετικές 

διαδικασίες στον Εσωτερικό Κανονισμό τους. 

 

και  

 

στ. ειδικά για τους φοιτητές που παρακολουθούν πρόγραμμα σπουδών Τ.Ε.Ι., η εξέταση των πτυχιακών 

εργασιών και η ανακήρυξη των πτυχιούχων, θα γίνεται με την ανωτέρω διαδικασία, με εξαίρεση την 

παρ. 4 για περιπτώσεις που η τελευταία υποχρέωση για την λήψη Πτυχίου είναι η ολοκλήρωση της 

εξάμηνης πρακτικής άσκησης. Σε αυτή την περίπτωση ως ημερομηνία αποφοίτησης θα λαμβάνεται η 

ημερομηνία περάτωσης της πρακτικής άσκησης.  

 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 14:00 μ.μ. και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

  

 

         ΑΘΗΝΑ ΡΗΓΑΚΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΛΑ46Μ9ΞΗ-ΟΛΘ


		2019-03-12T08:39:01+0200
	Athens




